ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

04.09.2023 года                                                                                                          № 502
О порядке проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году по 13
общеобразовательным предметам

                В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и письма Министерства образования Ставропольского края № 01-23/13856 от 05.09.2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 13 общеобразовательным предметам (русский язык, иностранный язык (английский), экология, география,   литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности)  с 18.09.2023 года по 20.10.2023 года  на базе общеобразовательных учреждений (приложение № 2 к приказу ОО АКМО СК № 472 от 23.08.2023 года).
2. Утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 13 общеобразовательным предметам (Приложение № 1).
3. Главному специалисту отдела образования администрации Красногвардейского муниципального Ставропольского края округа – Азаровой Елене Владимировне:
3.1. Осуществить практические мероприятия по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.
3.2. Провести совещание с руководителями образовательных учреждений, ответственными по проведению школьного этапа и техническими администраторами по организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.
3.3. Организовать заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, регистрацию участников олимпиады по выбранным предметам до 17 сентября 2023 года.
3.4. Организовать заполнение базы данных по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (в день проведения олимпиады по каждому предмету) до 25.10.2023 года.
3.5. Подготовить тексты для проведения школьного этапа Олимпиады до 18.09.2023 года.
3.6. Обеспечить текстами  образовательные учреждения округа в соответствии с заявками  ОУ и графиком проведения по предметам.
4. Руководителям образовательных  учреждений:
4.1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году с 18.09.2023 года по 20.10.2023 года по 13 общеобразовательным предметам.
4.2. Назначить ответственных лиц для  проведения школьного этапа Олимпиады (организатора в школе и технического администратора).
4.3. Утвердить списки дежурных в аудиториях и вне аудитории при проведении школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4.4. Опубликовать результаты школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте учреждения.
4.5. Взять под личную ответственность заполнение базы данных участников Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года до 18.09.2023 года с 4-по 11 класс (4 класс – математика и русский язык), регистрацию школьников по выбранным предметам на портале Олимпиады, подготовку и участие школьников во Всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году;
4.6. Активизировать работу педагогических коллективов по подготовке и проведению школьного этапа Олимпиады;
4.7. Обеспечить работу учителей – предметников по подготовке проектов по технологии, экологии и видеопрезентаций на защиту проектов по данным предметам;
4.8. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних  детей, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и ведомости проведенного инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады.
4.9. Направить заявки на участие победителей школьного этапа в муниципальном этапе олимпиады Азаровой Е.В. до 26.10.2023 года.
4.10. Создать необходимые условия для проведения школьного этапа Олимпиады, предоставить  учебные кабинеты, обеспеченные необходимыми материалами и оборудованием, предусмотреть медицинское обеспечение.
   5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа Азарову Е.В.
   6.  Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель отдела образования
администрации Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                  И.Г. Бледных

Приложение  № 1
к приказу ОО АКМО
№ 502 от 04.09.2023 года
Состав оргкомитета
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

1. Бледных Ирина Геннадьевна – руководитель отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа.
2. Азарова Елена Владимировна – главный специалист отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа, ответственный по проведению школьного этапа олимпиады
3. Горяйнова Виталия Георгиевна – заместитель руководителя отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа.
4. Фоменко Валентина Ивановна – директор МКУ «Методический центр Красногвардейского района».
5. Толстиков Андрей Петрович -  методист МКУ «МЦКР», технический администратор проведения олимпиады.
6. Брусенская Анжела Владимирова – директор МКОУ СОШ № 11 с. Красногвардейское.
7. [bookmark: _GoBack]Акулова Оксана Викторовна - директор МКОУ Гимназия № 1 с. Красногвардейское.
8. Дутова Ирина Ивановна –  директор    МКОУ СОШ № 12 с. Красногвардейское.
9. Полянская Светлана Викторовна – зам. по УВР МКОУ СОШ № 7 с.  Преградное.